
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Varžėsi geriausi jaunieji vedliai
									
				
 
Pirmąjį rugsėjo savaitgalį Vilniuje įvyko pirmasis Baltijos šalių jaunųjų vedlių čempionatas.

 



Jaunieji vedliai – tai šunų mylėtojai, būsimieji šunų augintojai, veisėjai, profesionalūs kinologai, atsakingai gyvūnų gerove besirūpinantys piliečiai. Jaunųjų vedlių užsiėmimuose vaikai randa bendraminčių, nuolatos yra skatinami tobulėti, mokosi rūpintis augintiniais, dirbti komandoje, būti atsakingi.

Įgiję žinių bei patirties, vedliai dalyvauja šunų parodose rengiamuose jaunųjų vedlių konkursuose, prisideda prie Lietuvos jaunųjų vedlių klubo veiklos. Patys darbščiausi, gabiausi ir daugiausiai pasiekę vedliai kasmet yra apdovanojami, o trys geriausieji siunčiami atstovauti Lietuvai Pasaulinėje šunų parodoje, Europos šunų čempionate ir Cruft‘s.

Simboliškai pirmosios mokslo metų dienos išvakarėse jaunieji vedliai rinkosi pasisemti žinių, drauge pasidalinti savo sukaupta patirtimi ir praleisti laiką bendraminčių draugijoje.

Rugsėjo 2 d. pačioje Vilniaus širdyje, Vaidilos teatro didžiojoje salėje vyko pirmasis Baltijos jaunųjų vedlių čempionatas. Renginys pritraukė dalyvių ne tik iš Baltijos valstybių, bet ir iš Rusijos bei Šveicarijos. Šiam renginiui buvo pakviestas pasaulyje gerai žinomas profesionalus vedlys, veisėjas bei treneris, padedantis vedliams siekti puikių rezultatų parodose, Thomas Wastiaux iš Belgijos.

Konkurso atidarymo ceremonijoje sveikinimo žodį tarė Vilniaus miesto vicemeras Gintautas Paluckas, atvykęs su visa šeima ir augintiniu, portugalų vandens šunimi Bondu.

Staigmena šventės dalyviams ir pramoginė šventės atidarymo dalis buvo patikėta Mantui Wizard, kuris ne pirmą kartą dalyvauja Jaunųjų vedlių renginiuose. Pats Mantas žavėjosi išauklėtais šunimis, jų įvairove ir domėjosi veislių ypatumais.

Renginio svečiai – Valstybės sienos apsaugos atstovai papasakojo, koks yra svarbus šuo tarnyboje. „Jie yra nepakeičiami, nes turi unikalią uoslę ir atlieka paieškos darbus ten, kur žmogus būtų bejėgis“, – sakė kinologė Daina Malickienė. Pasienio kinologai pademonstravo, kaip šuo yra mokomas ieškoti įvairių daiktų, dingusių žmonių.

Po gražios atidarymo ceremonijos prasidėjo Baltijos jaunųjų vedlių čempionatas, kuriam teisėjavo ilgametę patirtį turintis vedlys Thomas Wastiaux.

Dirbti su šunimis T. Wastiaux pradėjo nuo 12 metų, kurį laiką dalyvavo jaunųjų vedlių konkursuose. Jau beveik 20 m. yra profesionalus vedlys, daugiausiai patirties įgijęs Italijoje dirbdamas su geriausiais Europos šunimis. Jo treniruoti ir parodose pristatyti šunys pelnė daugelį laimėjimų, užėmė aukščiausias prizines vietas Best In Group ir Best In Show konkursuose. Šiuo metu T.Wastiaux parodose rodo tik savo šunis (seterius, vipetus bei faraonų šunį), tačiau retkarčiais savo laiką skiria, kaip pats sako, ypatingiems šunims, dėl kurių ima greičiau plakti širdis… Dabar jo didžiausias pomėgis – jaunieji vedliai, jiems jis suteikia galimybę tobulėti ir savo šunų veislyne.

Po konkurso teisėjas džiaugėsi iškilminga, jaukia, draugiška atmosfera, stebėjosi itin aukšto lygio Lietuvos jaunaisiais vedliais, jų profesionalumu ir žiniomis, linkėjo visiems sėkmės ateities konkursuose ir net neabejojo, kad kitais metais šis čempionatas bus ypatingai populiarus.

Po čempionato vedliai dalyvavo T.Wastiaux seminare, kurio metu atkreipė dėmesį į vedlio ir šuns bendravimą, šuns gerovę parodose ir kasdien, etikos taisyklių laikymąsi konkursuose ir už jų ribų. Kalbėjo ir kitomis aktualiomis temomis, kurios gali padėti jauniesiems vedliams gilinti žinias ir ugdyti atsakomybės jausmą. Kiekvienas vedlys galėjo užduoti klausimus ir diskutuoti, kaip geriausiai pristatyti savo šunį.

Tėveliai ir renginio svečiai džiaugėsi iškilmėmis, išskirtiniu dėmesiu jauniesiems vedliams, o svečiai iš užsienio pažadėjo sugrįžti ir kitais metais.

Čempionato nugalėtojai

Jaunesnioji grupė: 1. Kotryna Žeimytė. 2. Dominyka Baranauskytė. 3. Bernadeta Šidla.


Vidurinioji grupė: 1.  Viktorija Dzengo. 2. Austėja Šulcaitė. 3. Medeinė Kildunavičiūtė. 4. Chris-Rico Lang. 5. Vakarė Jurkuvėnaitė.

Vyresnioji grupė: 1. Miglė Kazėnaitė. 2. Gintvilė Rutkutė. 3. Aistė Andrulevičiūtė. 4. Alina Viršičiūtė. 5. Anastasia Kotova.

Profesionalų grupė: 1. Evelina Petko. 2. Karolina Mikulskytė. 3. Laura Hitz. 4. Külli Ragel.

Čempionato finalas: 1. M. Kazėnaitė. 2. V. Dzengo. 3. K. Žeimytė.







		



		



			



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			






			




		


Jaunųjų vedlių klubas

Sauliaus Jermolajevo nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
